
Α∆Α: 7ΠΗ8ΩΨΕ-6ΞΟ 
 

[1] 
 

                         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                         ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
                         ∆ΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ  
                         Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123,  
                         Αµπελόκηποι 

                                  

Πληροφ. : κ. Κουκουλιώτης Ε.                                                                     Απόσπασµα  
      κα Κουκουτέγου Κλ.                                                         Από το πρακτικό της 14 -12-2015 

                                                                                                     συνεδρίασης του ∆.Σ. 
Τηλ. : 2313 313 689 - 690 
 
Αριθµός απόφασης : 386/2015  
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση της παράτασης της προγραµµατικής σύµβασης για τη διαδηµοτική συνεργασία 
µε το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου. 

 
Στους Αµπελόκηπους και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  σήµερα την 14ην του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2015 ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα και ώρα 21.30 συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Αµπελοκήπων – 
Μενεµένης σε τακτική συνεδρίαση µετά από την 17099/10 -12 -2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συµβούλους. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη 
απαρτία,  δεδοµένου ότι από το σύνολο των 33 µελών  ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: Αβραµίδης Κυριάκος, Βαλάνος Νικόλαος, Γρούγιος Ηλίας, Κεσόγλου Παύλος, Ιωαννίδης 
Εµµανουήλ, Μεζίκης Βασίλειος, Αρµπατζάνη – Τσοµπανόγλου Μαρία, Γυµνόπουλος Κοσµάς, 
Κωνσταντίνου Κυριάκος, Κουσενίδης Αλέξανδρος, Αποστολίδου Μαρία, , Ναλµπαντίδου Αφροδίτη, 
Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Κατζικάς Γεώργιος, Μανωλόπουλος Βασίλειος, Σιδηρόπουλος Σάββας, 
Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Σουσλόγλου Νικόλαος, Κυριλλίδης Γεώργιος, Ζωναρέλη – Λαζαρίδου 
Κυριακή, Καϊκατζάνη – Χαραλαµπίδου Μαρία, Καζαντζίδης Γεώργιος, Αβραµίδης Μωϋσής, Λαδάς 
Παράσχος, Ράπτου Ολγα, Νοτάκης Ιωάννης, Τσοµπανοπούλου Μελίσσα, Σµήλιος Ηλίας.  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ: Εµεινίδης Αναστάσιος, Καρράς Ευστράτιος, Λαϊνάκου Αφροδίτη, Πεχλιβανίδης Νικόλαος, 
Λαδάς Ευάγγελος.  
 
Τα οποία δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν  νόµιµα. Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, 
στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/10 και ήταν παρών και ο 
∆ήµαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος. Πρακτικά κράτησε ο ειδικός γραµµατέας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
κ. Κουκουλιώτης  Ευστάθιος.  
 
Επίσης κλήθηκαν οι πρόεδροι των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων Αµπελοκήπων και Μενεµένης, η κα Κόπτη 
Ελένη και η κα Παλληκαρίδου Αναστασία, οι οποίες και παρέστησαν.  
 

Ο πρόεδρος εισηγήθηκε το 5ον Θέµα, της ηµερήσιας διάταξης και ο Αντιδήµαρχος κος 
Μανωλόπουλος Βασίλης  έθεσε υπ’ όψιν των µελών ότι H ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών – 
Πολεοδοµίας – Καθαριότητας και Περιβάλλοντος  

έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» και πιο συγκεκριµένα : 

  

ΑΔΑ: 7ΠΗ8ΩΨΕ-6ΞΟ



Α∆Α: 7ΠΗ8ΩΨΕ-6ΞΟ 
 

[2] 
 

του Κεφαλαίου ΣΤ΄ «Μεταβιβαζόµενες Αρµοδιότητες στους ∆ήµους» 

του άρθρου 94 «Πρόσθετες αρµοδιότητες ∆ήµων» 

του άρθρου 99 «Συµβάσεις ∆ιαδηµοτικής ή ∆ιαβαθµιδικής Συνεργασίας» 

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 31 του Ν. 4257/2014 που ορίζει ότι «ο χρόνος έναρξης 
άσκησης από τους ∆ήµους των αρµοδιοτήτων που µεταβιβάσθηκαν σε αυτούς ορίζεται στο τέλος 
της διάρκειας εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου της δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2013 ÷ 
2016». 

3. Το γεγονός ότι στο ∆ήµο Αµπελοκήπων - Μενεµένης δε λειτουργεί τµήµα 
Πολεοδοµίας. 

4. Την από την 22.12.2014 Σύµβαση ∆ιαδηµοτικής Συνεργασίας µε το ∆ήµο Κορδελιού - 
Ευόσµου, σε θέµατα παροχής διοικητικής υποστήριξης στην άσκηση πολεοδοµικών 
αρµοδιοτήτων. 

Εισηγείται 

1. Την έγκριση της παράτασης της από την 22.12.2014 προγραµµατικής σύµβασης για 
διαδηµοτική συνεργασία µε το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου µε διάθεση ενός (1) υπαλλήλου του 
∆ήµου µας, κλάδου Τοπογράφων Μηχανικών, ο οποίος και θα παρέχει την απαραίτητη διοικητική 
υποστήριξη στο Πολεοδοµικό Γραφείο του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου αµειβόµενος από το 
∆ήµο Αµπελοκήπων – Μενεµένης αποκλειστικά και µόνο για τις ανάγκες του ∆ήµου 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης. 

2. Την ανάθεση της εκτέλεσης της απόφασης από το ∆ήµαρχο 
 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψιν του και τις 
διατάξεις του ∆.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου  

 
                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Κατά Πλειοψηφία  

µε ψήφους 26 υπέρ(Αβραµίδης Κυριάκος, Βαλάνος Νικόλαος, Γρούγιος Ηλίας, Κεσόγλου Παύλος, 
Ιωαννίδης Εµµανουήλ, Μεζίκης Βασίλειος, Αρµπατζάνη – Τσοµπανόγλου Μαρία, Γυµνόπουλος 
Κοσµάς, Κωνσταντίνου Κυριάκος, Κουσενίδης Αλέξανδρος, Αποστολίδου Μαρία, , Ναλµπαντίδου 
Αφροδίτη, Παναγιωτίδης Γαβριήλ, Κατζικάς Γεώργιος, Μανωλόπουλος Βασίλειος, Σιδηρόπουλος 
Σάββας, Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος, Σουσλόγλου Νικόλαος, Κυριλλίδης Γεώργιος, Ζωναρέλη – 
Λαζαρίδου Κυριακή, Καϊκατζάνη – Χαραλαµπίδου Μαρία, Καζαντζίδης Γεώργιος, Αβραµίδης 
Μωϋσής, Λαδάς Παράσχος, Ράπτου Ολγα, Σµήλιος Ηλίας),2 λευκό (Νοτάκης Ιωάννης, 
Τσοµπανοπούλου Μελίσσα), διότι αφορά κινητικότητα υπαλλήλων η οποία θα οδηγήσει σε 
αδιέξοδο. 
 
Α). Εγκρίνει την παράταση της από την 22.12.2014 προγραµµατικής σύµβασης για διαδηµοτική 
συνεργασία µε το ∆ήµο Κορδελιού – Ευόσµου µε διάθεση ενός (1) υπαλλήλου του ∆ήµου µας, 
κλάδου Τοπογράφων Μηχανικών, ο οποίος και θα παρέχει την απαραίτητη διοικητική υποστήριξη 
στο Πολεοδοµικό Γραφείο του ∆ήµου Κορδελιού - Ευόσµου αµειβόµενος από το ∆ήµο 
Αµπελοκήπων – Μενεµένης αποκλειστικά και µόνο για τις ανάγκες του ∆ήµου Αµπελοκήπων – 
Μενεµένης. 
 
Β). Αναθέτει στον ∆ήµαρχο την εκτέλεση της παρούσης. 

 
  Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό 386/2015 

 
Για το παραπάνω θέµα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 7ΠΗ8ΩΨΕ-6ΞΟ



Α∆Α: 7ΠΗ8ΩΨΕ-6ΞΟ 
 

[3] 
 

 
 
 
Ο πρόεδρος                                              Τα Μέλη 

 
Βαλάνος Νικόλαος                             Αµπελόκηποι 15 - 12 - 2015 
                                                          
                                                         Ακριβές Απόσπασµα 
 
Ο Ειδικός Γραµµατέας                              Ο Πρόεδρος   
    
 
 
 
 
Ε. Κουκουλιώτης                                     Βαλάνος Νικόλαος 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΠΗ8ΩΨΕ-6ΞΟ


		2015-12-23T10:50:09+0200
	Athens




